
cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5309

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2024, del Director General de Personal, Formación e 
Innovación, por la que se resuelve la convocatoria a los agentes sociales, entidades sin 
ánimo de lucro e instituciones públicas, a la presentación de solicitudes de reconoci-
miento de actividades de formación permanente del profesorado no universitario para 
el período comprendido entre el 1 de septiembre de 2023 y el 31 de agosto de 2024 
(segundo semestre).

Por Resolución de 17 de abril de 2023 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 79, de 27 de 
abril de 2023), del Director General de Innovación y Formación Profesional, se convocó a los 
agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas, a la presentación de 
solicitudes de reconocimiento de actividades de formación permanente del profesorado, no 
universitario, para el periodo comprendido entre el 1 de septiembre de 2023 y el 31 de agosto 
de 2024.

De conformidad con lo establecido en el apartado octavo de la convocatoria, con fecha 5 
de febrero de 2024 se dictó la oportuna propuesta de resolución del procedimiento, habili-
tando el correspondiente plazo para realizar alegaciones.

Dicho apartado, señala igualmente que, una vez examinadas las alegaciones, la Comisión 
elevará al Director General competente en materia de formación del profesorado la propuesta 
definitiva de resolución, que incluirá los mismos extremos que la provisional. Evacuados los 
trámites anteriores, el Director General competente en materia de formación del profesorado 
dictará resolución con el listado definitivo de actividades para las que se ha autorizado o de-
negado el reconocimiento solicitado, así como las solicitudes desestimadas debidamente mo-
tivadas, con indicación de la causa, que se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”. La in-
clusión en el listado de actividades homologadas a efectos de formación del profesorado no 
universitario determinará el reconocimiento de la actividad siempre que se cumplan los requi-
sitos especificados en el apartado octavo de dicha convocatoria.

De conformidad con lo anterior, con fecha 19 de febrero de 2024, la Comisión dictó la co-
rrespondiente propuesta definitiva de resolución.

Consta en el expediente que las solicitudes autorizadas reúnen los requisitos contem-
plados en la convocatoria, y que se han seguido los trámites contemplados en ella.

De conformidad con lo anterior, y dando cumplimiento a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar el listado de actividades reconocidas para el periodo comprendido 
entre el 1 de marzo de 2024 y el 31 de agosto de 2024 (segundo semestre) de la convocatoria 
a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas a la presentación 
de solicitudes de reconocimiento de actividades de formación permanente del profesorado no 
universitario para el período comprendido entre el 1 de septiembre de 2023 y el 31 de agosto 
de 2024, que figura como anexo I a esta Resolución; y el listado de actividades excluidas, con 
indicación de su causa, que figura como anexo II.

Segundo.— Publicar la presente Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, con efectos 
de notificación, y en la página web del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades 
(https://educa.aragon.es/ ) para su general conocimiento.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Consejera de Educación, Ciencia y Universidades en el plazo de un 
mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

El recurso de alzada podrá interponerse a través del registro electrónico del Gobierno de 
Aragón en la dirección https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-adminis-
tracion. También podrá presentarse electrónicamente en cualquiera de los registros electró-
nicos indicados en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 19 de febrero de 2024.
El Director General de Personal,

Formación e Innovación,
JOSÉ M.ª CABELLO SÁENZ DE SANTAMARÍA

https://educa.aragon.es/
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5310

AN
EX

O 
I

AC
TI

VI
DA

DE
S A

PR
OB

AD
AS

 SE
GU

ND
O 

SE
M

ES
TR

E 
20

23
/2

02
4

AC
UE

RD
O 

DE
FI

NI
TI

VO

EN
TI

DA
DE

S
TÍ

TU
LO

 A
CT

IV
ID

AD
 

M
OD

AL
ID

AD
FO

RM
A 

PA
RT

IC
IP

AC
I

ÓN
HO

RA
S

FE
CH

A 
 IN

IC
IO

FE
CH

A 
FI

NA
L

LO
CA

LID
AD

Pr
op

ue
st

a 
de

 
ho

m
ol

og
ac

ió
n/

 
Su

bs
an

ac
ió

n

AG
RU

PA
CI

ÓN
 D

E 
PE

RS
ON

AS
 

SO
RD

AS
 Z

AR
AG

OZ
A 

Y 
AR

AG
ÓN

. 
AS

ZA
Cu

rs
o 

bá
sic

o 
de

 Le
ng

ua
 d

e 
Si

gn
os

 E
sp

añ
ol

a
C

P
10

20
/0

5/
20

24
24

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AG
RU

PA
CI

ÓN
 D

E 
PE

RS
ON

AS
 

SO
RD

AS
 Z

AR
AG

OZ
A 

Y 
AR

AG
ÓN

. 
AS

ZA
Cu

rs
o 

bá
sic

o 
de

 Le
ng

ua
 d

e 
Si

gn
os

 E
sp

añ
ol

a
C

P
20

03
/0

6/
20

24
13

/0
6/

20
24

AP
RO

BA
DA

AG
RU

PA
CI

ÓN
 D

E 
PE

RS
ON

AS
 

SO
RD

AS
 Z

AR
AG

OZ
A 

Y 
AR

AG
ÓN

. 
AS

ZA

Ni
ve

l A
1.

1 
de

 C
om

un
ica

ció
n 

de
 Le

ng
ua

 d
e 

Si
gn

os
 

Es
pa

ño
la

C
P

30
10

/0
6/

20
24

21
/0

6/
20

24
AP

RO
BA

DA

AG
RU

PA
CI

ÓN
 D

E 
PE

RS
ON

AS
 

SO
RD

AS
 Z

AR
AG

OZ
A 

Y 
AR

AG
ÓN

. 
AS

ZA

Ni
ve

l A
1.

1 
de

 C
om

un
ica

ció
n 

de
 Le

ng
ua

 d
e 

Si
gn

os
 

Es
pa

ño
la

 
C

P
30

10
/0

6/
20

24
21

/0
6/

20
24

AP
RO

BA
DA

AG
RU

PA
CI

ÓN
 D

E 
PE

RS
ON

AS
 

SO
RD

AS
 Z

AR
AG

OZ
A 

Y 
AR

AG
ÓN

. 
AS

ZA

Ni
ve

l A
1 

de
 C

om
un

ica
ció

n 
de

 Le
ng

ua
 d

e 
Si

gn
os

 
Es

pa
ño

la
C

P
60

06
/0

4/
20

24
25

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AG
RU

PA
CI

ÓN
 D

E 
PE

RS
ON

AS
 

SO
RD

AS
 Z

AR
AG

OZ
A 

Y 
AR

AG
ÓN

. 
AS

ZA

Ni
ve

l A
1 

de
 C

om
un

ica
ció

n 
de

 Le
ng

ua
 d

e 
Si

gn
os

 
Es

pa
ño

la
C

P
60

07
/0

3/
20

24
27

/0
4/

20
24

AP
RO

BA
DA

AG
RU

PA
CI

ÓN
 D

E 
PE

RS
ON

AS
 

SO
RD

AS
 Z

AR
AG

OZ
A 

Y 
AR

AG
ÓN

. 
AS

ZA

Ni
ve

l A
1 

de
 C

om
un

ica
ció

n 
de

 Le
ng

ua
 d

e 
Si

gn
os

 
Es

pa
ño

la
C

P
60

07
/0

3/
20

24
27

/0
4/

20
24

AP
RO

BA
DA

AG
RU

PA
CI

ÓN
 D

E 
PE

RS
ON

AS
 

SO
RD

AS
 Z

AR
AG

OZ
A 

Y 
AR

AG
ÓN

. 
AS

ZA

Ni
ve

l A
1 

de
 C

om
un

ica
ció

n 
de

 Le
ng

ua
 d

e 
Si

gn
os

 
Es

pa
ño

la
C

P
60

01
/0

7/
20

24
26

/0
7/

20
24

AP
RO

BA
DA

AG
RU

PA
CI

ÓN
 D

E 
PE

RS
ON

AS
 

SO
RD

AS
 Z

AR
AG

OZ
A 

Y 
AR

AG
ÓN

. 
AS

ZA

Ni
ve

l A
1 

de
 C

om
un

ica
ció

n 
de

 Le
ng

ua
 d

e 
Si

gn
os

 
Es

pa
ño

la
C

R
60

12
/0

3/
20

24
24

/0
6/

20
24

AP
RO

BA
DA

AG
RU

PA
CI

ÓN
 D

E 
PE

RS
ON

AS
 

SO
RD

AS
 Z

AR
AG

OZ
A 

Y 
AR

AG
ÓN

. 
AS

ZA

Ni
ve

l A
2 

de
 co

m
un

ica
ció

n 
de

 Le
ng

ua
 d

e 
Si

gn
os

 
Es

pa
ño

la
C

P
90

07
/0

3/
20

24
27

/0
6/

20
24

AP
RO

BA
DA

Pá
gi

na
 1



cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5311

AN
EX

O 
I

AC
TI

VI
DA

DE
S A

PR
OB

AD
AS

 SE
GU

ND
O 

SE
M

ES
TR

E 
20

23
/2

02
4

AC
UE

RD
O 

DE
FI

NI
TI

VO

AG
RU

PA
CI

ÓN
 D

E 
PE

RS
ON

AS
 

SO
RD

AS
 Z

AR
AG

OZ
A 

Y 
AR

AG
ÓN

. 
AS

ZA

Ni
ve

l A
2 

de
 co

m
un

ica
ció

n 
de

 Le
ng

ua
 d

e 
Si

gn
os

 
Es

pa
ño

la
C

P
90

15
/0

4/
20

24
24

/0
6/

20
24

AP
RO

BA
DA

AG
RU

PA
CI

ÓN
 D

E 
PE

RS
ON

AS
 

SO
RD

AS
 Z

AR
AG

OZ
A 

Y 
AR

AG
ÓN

. 
AS

ZA

Ni
ve

l A
2 

de
 co

m
un

ica
ció

n 
de

 Le
ng

ua
 d

e 
Si

gn
os

 
Es

pa
ño

la
C

R
90

06
/0

3/
20

24
26

/0
6/

20
24

AP
RO

BA
DA

AG
RU

PA
CI

ÓN
 D

E 
PE

RS
ON

AS
 

SO
RD

AS
 Z

AR
AG

OZ
A 

Y 
AR

AG
ÓN

. 
AS

ZA

Ni
ve

l B
1.

1 
de

 co
m

un
ica

ció
n 

de
 Le

ng
ua

 d
e 

Si
gn

os
 

Es
pa

ño
la

C
P

60
04

/0
3/

20
24

03
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AG
RU

PA
CI

ÓN
 D

E 
PE

RS
ON

AS
 

SO
RD

AS
 Z

AR
AG

OZ
A 

Y 
AR

AG
ÓN

. 
AS

ZA

Ni
ve

l B
1.

2 
de

 co
m

un
ica

ció
n 

de
 Le

ng
ua

 d
e 

Si
gn

os
 

Es
pa

ño
la

C
P

60
06

/0
5/

20
24

28
/0

6/
20

24
AP

RO
BA

DA

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

He
rr

am
ie

nt
as

 G
oo

gl
e 

pa
ra

 la
 cr

ea
ció

n 
de

 
do

cu
m

en
to

s, 
an

ál
isi

s d
e 

da
to

s, 
al

m
ac

en
am

ie
nt

o 
y 

co
m

pa
rt

ici
ón

.
C

R
10
0

01
/0
3/
20
24

04
/0
4/
20
24

AP
RO

BA
DA

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

Ap
lic

ac
io

ne
s e

du
ca

tiv
as

 p
ar

a 
la

 G
am

ifi
ca

ció
n 

de
l 

Ap
re

nd
iza

je
C

R
10
0

01
/0
3/
20
24

04
/0
4/
20
24

AP
RO

BA
DA

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

Un
id

ad
es

 d
id

ác
tic

as
 p

ar
a 

Se
cu

nd
ar

ia
: d

ise
ño

, 
el

ab
or

ac
ió

n 
y 

pr
es

en
ta

ció
n

C
M
X

10
0

09
/0
4/
20
24

28
/0
4/
20
24

ZA
R
AG

O
ZA

AP
R
O
BA

D
A

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

Un
id

ad
es

 d
e 

tr
ab

aj
o 

pa
ra

 F
or

m
ac

ió
n 

Pr
of

es
io

na
l 

C
M
X

10
0

09
/0
3/
20
24

28
/0
4/
20
24

ZA
R
AG

O
ZA

AP
R
O
BA

D
A

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

Un
id

ad
es

 d
id

ác
tic

as
 p

ar
a 

ar
te

s p
lá

st
ica

s
C

M
X

10
0

09
/0
4/
20
24

28
/0
4/
20
24

ZA
R
AG

O
ZA

AP
R
O
BA

D
A

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

Us
o 

de
 h

er
ra

m
ie

nt
as

 G
oo

gl
e 

en
 e

l a
ul

a:
 

ap
re

nd
iza

je
 sí

nc
ro

no
 y

 a
sín

cr
on

o.
C

R
10
0

05
/0
4/
20
24

09
/0
5/
20
24

AP
R
O
BA

D
A

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

Ap
lic

ac
ió

n 
de

 sc
ra

tc
h 

en
 e

l a
ul

a.
 D

es
ar

ro
llo

 
co

m
pu

ta
cio

na
l d

el
 d

oc
en

te
 y

 su
 a

lu
m

na
do

C
R

10
0

05
/0
4/
20
24

09
/0
5/
20
24

AP
R
O
BA

D
A

Pá
gi

na
 2



cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5312

AN
EX

O 
I

AC
TI

VI
DA

DE
S A

PR
OB

AD
AS

 SE
GU

ND
O 

SE
M

ES
TR

E 
20

23
/2

02
4

AC
UE

RD
O 

DE
FI

NI
TI

VO

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

Us
o 

de
 ca

nv
a 

en
 e

l a
ul

a.
 E

la
bo

ra
ció

n 
de

 re
cu

rs
os

 
pa

ra
 e

l d
oc

en
te

 y
 su

 a
lu

m
na

do
. N

iv
el

 in
ici

al
C

R
10
0

10
/0
5/
20
24

14
/0
6/
20
24

AP
R
O
BA

D
A

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

Ap
re

nd
er

 p
en

sa
nd

o.
 A

pr
en

di
za

je
 b

as
ad

o 
en

 e
l 

pe
ns

am
ie

nt
o,

 p
en

sa
m

ie
nt

o 
de

 d
ise

ño
 y

 o
tr

as
 

pr
ác

tic
as

 p
ar

a 
fo

m
en

ta
r e

l p
en

sa
m

ie
nt

o
C

R
10
0

10
/0
5/
20
24

14
/0
6/
20
24

AP
R
O
BA

D
A

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

Re
de

s s
oc

ia
le

s a
pl

ica
da

s a
 la

 e
du

ca
ció

n
C

M
X

10
0

09
/0
4/
20
24

09
/0
6/
20
24

ZA
R
AG

O
ZA

AP
R
O
BA

D
A

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

Ev
al

ua
ció

n 
y 

CD
D.

 H
er

ra
m

ie
nt

as
 p

ar
a 

el
 a

ul
a

C
R

10
0

15
/0
6/
20
24

21
/0
7/
20
24

AP
R
O
BA

D
A

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

Re
al

id
ad

 e
du

ca
tiv

a 
ac

tu
al

. L
a 

im
po

rt
an

cia
 d

el
 

de
sa

rr
ol

lo
 d

e 
la

s s
of

t s
ki

lls
 e

n 
el

 a
ul

a 
y 

su
 re

la
ció

n 
co

n 
lo

s O
DS

.
C

R
10
0

15
/0
6/
20
24

21
/0
7/
20
24

AP
R
O
BA

D
A

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

Ed
uc

am
os

 e
n 

va
lo

re
s. 

M
ed

io
am

bi
en

te
 y

 sa
lu

d 
hu

m
an

a.
 E

l v
al

or
 d

el
 p

la
ne

ta
, e

l v
al

or
 d

e 
la

 v
id

a
C

R
10
0

22
/0
7/
20
24

26
/0
8/
20
24

AP
R
O
BA

D
A

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

El
 a

ul
a 

bi
lin

gü
e.

 A
pr

en
di

za
je

 in
te

gr
ad

o 
de

 
co

nt
en

id
os

 y
 le

ng
ua

s e
xt

ra
nj

er
as

 (A
IC

LE
) c

om
o 

m
et

od
ol

og
ía

 p
rin

cip
al

 e
n 

el
 co

nt
ex

to
le

gi
sla

tiv
o 

ed
uc

at
iv

o 
ac

tu
al

 (L
OM

LO
E)

C
R

10
0

22
/0
7/
20
24

26
/0
8/
20
24

AP
R
O
BA

D
A

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

Te
nd

en
cia

s m
et

od
ol

óg
ica

s e
n 

el
 si

gl
o 

XX
I

C
R

10
0

22
/0
7/
20
24

26
/0
8/
20
24

AP
R
O
BA

D
A

AN
PE

 A
RA

GÓ
N

Ap
re

nd
er

 P
en

sa
nd

o.
 A

pr
en

di
za

je
 b

as
ad

o 
en

 e
l 

pe
ns

am
ie

nt
o,

 p
en

sa
m

ie
nt

o 
de

 d
ise

ño
 y

 o
tr

as
 

pr
ác

tic
as

 p
ar

a 
fo

m
en

ta
r e

l p
en

sa
m

ie
nt

o.
C

R
10
0

27
/0
8/
20
24

01
/1
0/
20
24

AP
R
O
BA

D
A

AS
OC

IA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

PS
IC

OP
ED

AG
OG

ÍA
Or

at
or

ia
 e

n 
el

 a
ul

a 
y 

en
 e

l t
ra

ba
jo

T
P

9
06

/0
3/

20
24

12
/0

3/
20

24
ZA

RA
GO

ZA
AP

R
O
BA

D
A

AS
OC

IA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

PS
IC

OP
ED

AG
OG

ÍA
M

et
od

ol
og

ía
s a

ct
iv

as
 p

ar
a 

el
 a

ul
a 

en
 in

gl
es

C
R

50
06

/0
3/

20
24

17
/0

4/
20

24
AP

R
O
BA

D
A

Pá
gi

na
 3



cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5313

AN
EX

O 
I

AC
TI

VI
DA

DE
S A

PR
OB

AD
AS

 SE
GU

ND
O 

SE
M

ES
TR

E 
20

23
/2

02
4

AC
UE

RD
O 

DE
FI

NI
TI

VO

AS
OC

IA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

PS
IC

OP
ED

AG
OG

ÍA
At

en
ció

n 
a 

al
um

no
s c

on
 a

lta
s c

ap
ac

id
ad

es
 e

n 
au

la
s i

nc
lu

siv
as

 d
iv

er
sif

ica
da

s 
GT

P
20

06
/0

3/
20

24
08

/0
5/

20
24

ZA
RA

GO
ZA

AP
R
O
BA

D
A

AS
OC

IA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

PS
IC

OP
ED

AG
OG

ÍA
In

te
lig

en
cia

 e
m

oc
io

na
l e

 in
clu

sió
n 

a 
tr

av
és

 d
el

 a
bc

 
di

dá
ct

ico
C

R
50

13
/0

3/
20

23
24

/0
4/

20
24

AP
R
O
BA

D
A

AS
OC

IA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

PS
IC

OP
ED

AG
OG

ÍA
El

 ju
eg

o 
y 

la
 se

ns
or

ia
lid

ad
 e

n 
la

 e
ta

pa
 in

fa
nt

il
C

P
20

06
/0

4/
20

24
27

/0
4/

20
24

ZA
RA

GO
ZA

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

PS
IC

OP
ED

AG
OG

ÍA
En

se
ña

r a
 e

sc
rib

ir 
en

 la
 d

iv
er

sid
ad

C
P

20
09

/0
4/

20
24

30
/0

4/
20

24
ZA

RA
GO

ZA
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

PS
IC

OP
ED

AG
OG

ÍA
An

im
ac

ió
n 

so
cio

cu
ltu

ra
l e

n 
el

 m
ed

io
 ru

ra
l

C
R

50
10

/0
4/

20
24

15
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

PS
IC

OP
ED

AG
OG

ÍA
Co

m
un

ica
nd

o 
y 

es
cu

ch
an

do
. F

ac
to

re
s c

la
ve

 p
ar

a 
es

tr
ec

ha
r l

az
os

T
P

3
07

/0
5/

20
24

07
/0

5/
20

24
ZA

RA
GO

ZA
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

PS
IC

OP
ED

AG
OG

ÍA
Ne

ur
oe

du
ca

nd
o 

en
 fa

m
ili

a 
y 

en
 e

l a
ul

a
T

P
3

09
/0

5/
20

24
09

/0
5/

20
24

ZA
RA

GO
ZA

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

PS
IC

OP
ED

AG
OG

ÍA
Di

ál
og

os
 e

nt
re

 la
 m

ús
ica

, l
as

 a
rt

es
 y

 la
 sa

lu
d

T
P

3
14

/0
5/

20
24

14
/0

5/
20

24
ZA

RA
GO

ZA
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

PS
IC

OP
ED

AG
OG

ÍA
No

so
lo

fil
m

s: 
re

cu
rs

os
 y

 d
in

ám
ica

s p
ar

a 
tr

ab
aj

ar
 

lo
s O

DS
 y

 v
al

or
es

T
P

3
16

/0
5/

20
24

16
/0

5/
20

24
ZA

RA
GO

ZA
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

PS
IC

OP
ED

AG
OG

ÍA
Ac

om
pa

ña
m

ie
nt

o 
y 

de
sa

rr
ol

lo
 e

m
oc

io
na

l e
n 

la
 

pr
im

er
a 

in
fa

nc
ia

T
P

3
21

/0
5/

20
24

21
/0

5/
20

24
ZA

RA
GO

ZA
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

PS
IC

OP
ED

AG
OG

ÍA
De

sa
rr

ol
lo

 d
e 

ca
pa

cid
ad

es
 m

ed
ia

nt
e 

el
 ju

eg
o

T
P

3
23

/0
5/

20
24

23
/0

5/
20

24
ZA

RA
GO

ZA
AP

RO
BA

DA

Pá
gi

na
 4



cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5314

AN
EX

O 
I

AC
TI

VI
DA

DE
S A

PR
OB

AD
AS

 SE
GU

ND
O 

SE
M

ES
TR

E 
20

23
/2

02
4

AC
UE

RD
O 

DE
FI

NI
TI

VO

AS
OC

IA
CI

ÓN
 D

OC
E

Ap
lic

ac
ió

n 
de

 la
 p

ed
ag

og
ía

 si
st

ém
ica

. D
in

ám
ica

s 
de

 a
ct

ua
ció

n 
en

 e
l a

ul
a 

y 
en

 e
l c

en
tr

o 
ed

uc
at

iv
o.

 
Ni

ve
l I

V
C

P
60

13
/0

4/
20

24
30

/0
6/

20
24

Za
ra

go
za

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Al

ta
s C

ap
ac

id
ad

es
 In

te
le

ct
ua

le
s

C
R

60
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
As

am
bl

ea
 e

n 
cla

se
: T

éc
ni

ca
s y

 re
cu

rs
os

. U
na

 
pr

op
ue

st
a 

de
 in

fa
nt

il 
a 

se
cu

nd
ar

ia
C

R
60

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Co

ed
uc

a(
te

)
C

R
60

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Co

m
pe

te
nc

ia
 d

ig
ita

l d
oc

en
te

: H
er

ra
m

ie
nt

as
 y

 
es

tr
at

eg
ia

s t
ec

no
ló

gi
ca

s d
ig

ita
le

s p
ar

a 
us

ar
 e

n 
el

 
au

la
C

R
60

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Co

no
ce

r, 
Id

en
tif

ica
r y

 A
te

nd
er

 la
s A

lta
s 

Ca
pa

cid
ad

es
 In

te
le

ct
ua

le
s

C
R

10
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
De

l c
on

fli
ct

o 
a 

la
 si

tu
ac

ió
n 

de
 a

pr
en

di
za

je
: 

Re
so

lu
ció

n 
y 

m
ed

ia
ció

n 
co

n 
m

ira
da

 
ne

ur
oe

du
ca

tiv
a

C
R

30
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Di

ag
nó

st
ico

 e
 in

te
rv

en
ció

n 
en

 D
isl

ex
ia

C
R

10
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Di

fic
ul

ta
de

s d
e 

ap
re

nd
iza

je
 e

n 
el

 a
ul

a:
 E

st
ra

te
gi

as
 

de
 a

da
pt

ac
ió

n
C

R
60

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Di

sc
al

cu
lia

: d
ia

gn
ós

tic
o 

e 
in

te
rv

en
ció

n
C

R
60

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Di

sle
xia

: d
ia

gn
ós

tic
o 

e 
in

te
rv

en
ció

n
C

R
60

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

Pá
gi

na
 5



cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5315

AN
EX

O 
I

AC
TI

VI
DA

DE
S A

PR
OB

AD
AS

 SE
GU

ND
O 

SE
M

ES
TR

E 
20

23
/2

02
4

AC
UE

RD
O 

DE
FI

NI
TI

VO

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Ed

uc
ac

ió
n 

em
oc

io
na

l y
 e

m
oc

io
na

nt
e

C
R

10
0

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Ed

uc
ar

 co
n 

3C
ES

: C
ap

ac
id

ad
es

, C
om

pe
te

nc
ia

s y
 

Co
ra

zó
n

C
R

10
0

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
El

 á
m

bi
to

 so
cio

em
oc

io
na

l e
n 

ni
ño

s y
 a

do
le

sc
en

te
s 

co
n 

TD
AH

C
R

30
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
El

 e
st

ud
ia

nt
e 

ef
ica

z y
 e

fic
ie

nt
e

C
R

10
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
El

 T
EA

 e
n 

ca
sa

 y
 e

n 
la

 e
sc

ue
la

: o
rie

nt
ac

io
ne

s p
ar

a 
ac

tu
ar

C
R

10
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Em

oc
io

ne
s y

 A
lta

s C
ap

ac
id

ad
es

C
R

30
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
El

 u
so

 d
e 

la
s p

an
ta

lla
s e

n 
la

s d
ist

in
ta

s e
ta

pa
s d

el
 

de
sa

rr
ol

lo
C

R
30

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Es

pa
cio

s e
du

ca
tiv

os
 e

n 
la

 e
sc

ue
la

C
R

10
0

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Es

tr
at

eg
ia

s e
du

ca
tiv

as
 p

ar
a 

m
ej

or
ar

 e
l a

pr
en

di
za

je
 

en
 e

l a
ul

a
C

R
30

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Ev

al
ua

ció
n 

fo
rm

at
iv

a:
 e

va
lu

ar
 p

ar
a 

ap
re

nd
er

C
R

10
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Fu

nc
io

ne
s e

je
cu

tiv
as

 e
n 

la
 e

du
ca

ció
n

C
R

60
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

Pá
gi

na
 6



cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5316

AN
EX

O 
I

AC
TI

VI
DA

DE
S A

PR
OB

AD
AS

 SE
GU

ND
O 

SE
M

ES
TR

E 
20

23
/2

02
4

AC
UE

RD
O 

DE
FI

NI
TI

VO

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Fu

nc
io

ne
s e

je
cu

tiv
as

 e
n 

la
 e

du
ca

ció
n 

y 
en

 la
 v

id
a

C
R

10
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Ga

m
ifi

ca
ció

n 
y 

cr
ea

tiv
id

ad
: c

on
ce

pt
os

 e
 

im
pl

em
en

ta
ció

n 
en

 co
nt

ex
to

s e
du

ca
tiv

os
C

R
30

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
In

te
rv

en
ció

n 
em

oc
io

na
l y

 d
e 

co
nd

uc
ta

 e
n 

ni
ño

s y
 

ad
ol

es
ce

nt
es

C
R

60
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
In

te
rv

en
ció

n 
en

 p
ro

bl
em

át
ica

 a
do

le
sc

en
te

 –
 

ES
TU

DI
O 

DE
 C

AS
OS

C
R

30
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
In

te
rv

en
ció

n 
en

 p
ro

bl
em

át
ica

 in
fa

nt
il 

– 
ES

TU
DI

O 
DE

 C
AS

OS
C

R
30

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
In

te
rv

en
ció

n 
en

 T
EA

 a
 tr

av
és

 d
e 

ca
so

s p
rá

ct
ico

s
C

R
60

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
La

 in
de

pe
nd

en
cia

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 m

et
od

ol
og

ía
 

M
on

te
ss

or
i e

n 
la

 p
rim

er
a 

in
fa

nc
ia

 (0
-3

)
C

30
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
La

s a
di

cc
io

ne
s e

n 
la

 in
fa

nc
ia

 y
 a

do
le

sc
en

cia
C

R
60

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Lid

er
az

go
 e

n 
ce

nt
ro

s e
du

ca
tiv

os
C

R
10

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Ne

ur
oc

ie
nc

ia
 y

 a
pr

en
di

za
je

: l
a 

gr
an

 o
po

rt
un

id
ad

 
de

l c
er

eb
ro

 in
fa

nt
il 

y 
ad

ol
es

ce
nt

e
C

R
10

0
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Ne

ur
oe

du
ca

ció
n 

en
 e

l a
ul

a:
 d

e 
la

 te
or

ía
 a

 la
 

pr
ác

tic
a

C
R

60
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

Pá
gi

na
 7



cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5317

AN
EX

O 
I

AC
TI

VI
DA

DE
S A

PR
OB

AD
AS

 SE
GU

ND
O 

SE
M

ES
TR

E 
20

23
/2

02
4

AC
UE

RD
O 

DE
FI

NI
TI

VO

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Ni

ño
s y

 a
do

le
sc

en
te

s d
ifí

cil
es

C
R

30
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Gu

ía
 p

ar
a 

fa
m

ili
as

 y
 d

oc
en

te
s d

e 
ni

ño
s c

on
 

tr
as

to
rn

os
 d

el
 a

pr
en

di
za

je
 y

 co
nd

uc
ta

C
R

30
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Pe

rs
on

al
iza

nd
o 

el
 a

pr
en

di
za

je
, a

pr
en

di
en

do
 

ne
ce

sid
ad

es
C

R
10

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Tr

an
sf

or
m

ac
ió

n 
ed

uc
at

iv
a

C
R

10
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Tr

as
to

rn
o 

de
l D

es
ar

ro
llo

 d
el

 Le
ng

ua
je

 (T
DL

)
C

R
60

01
/0

3/
20

24
31

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Tr

as
to

rn
o 

de
l E

sp
ec

tr
o 

de
l A

ut
ism

o 
(T

EA
)

C
R

60
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Tr

as
to

rn
o 

po
r D

éf
ici

t d
e 

At
en

ció
n 

co
n 

Hi
pe

ra
ct

iv
id

ad
 (T

DA
H)

C
R

60
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Tr

as
to

rn
os

 d
el

 a
pr

en
di

za
je

, d
e 

la
 co

nd
uc

ta
 y

 
af

ec
tiv

os
: D

ia
gn

ós
tic

o 
e 

In
te

rv
en

ció
n

C
R

60
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Tr

as
to

rn
os

 d
el

 N
eu

ro
de

sa
rr

ol
lo

 e
n 

el
 a

ul
a

C
R

10
01

/0
3/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Al

ta
s C

ap
ac

id
ad

es
 In

te
le

ct
ua

le
s

C
R

60
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
As

am
bl

ea
 e

n 
cla

se
: T

éc
ni

ca
s y

 re
cu

rs
os

. U
na

 
pr

op
ue

st
a 

de
 in

fa
nt

il 
a 

se
cu

nd
ar

ia
C

R
60

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

Pá
gi

na
 8



cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5318

AN
EX

O 
I

AC
TI

VI
DA

DE
S A

PR
OB

AD
AS

 SE
GU

ND
O 

SE
M

ES
TR

E 
20

23
/2

02
4

AC
UE

RD
O 

DE
FI

NI
TI

VO

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Co

ed
uc

a(
te

)
C

R
60

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Co

m
pe

te
nc

ia
 d

ig
ita

l d
oc

en
te

: H
er

ra
m

ie
nt

as
 y

 
es

tr
at

eg
ia

s t
ec

no
ló

gi
ca

s d
ig

ita
le

s p
ar

a 
us

ar
 e

n 
el

 
au

la
C

R
60

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Co

no
ce

r, 
Id

en
tif

ica
r y

 A
te

nd
er

 la
s A

lta
s 

Ca
pa

cid
ad

es
 In

te
le

ct
ua

le
s

C
R

10
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
De

l c
on

fli
ct

o 
a 

la
 si

tu
ac

ió
n 

de
 a

pr
en

di
za

je
: 

Re
so

lu
ció

n 
y 

m
ed

ia
ció

n 
co

n 
m

ira
da

 
ne

ur
oe

du
ca

tiv
a

C
R

30
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Di

ag
nó

st
ico

 e
 in

te
rv

en
ció

n 
en

 D
isl

ex
ia

C
R

10
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Di

fic
ul

ta
de

s d
e 

ap
re

nd
iza

je
 e

n 
el

 a
ul

a:
 E

st
ra

te
gi

as
 

de
 a

da
pt

ac
ió

n
C

R
60

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Di

sc
al

cu
lia

: d
ia

gn
ós

tic
o 

e 
in

te
rv

en
ció

n
C

R
60

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Di

sle
xia

: d
ia

gn
ós

tic
o 

e 
in

te
rv

en
ció

n
C

R
60

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Ed

uc
ac

ió
n 

em
oc

io
na

l y
 e

m
oc

io
na

nt
e

C
R

10
0

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Ed

uc
ar

 co
n 

3C
ES

: C
ap

ac
id

ad
es

, C
om

pe
te

nc
ia

s y
 

Co
ra

zó
n

C
R

10
0

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
El

 á
m

bi
to

 so
cio

em
oc

io
na

l e
n 

ni
ño

s y
 a

do
le

sc
en

te
s 

co
n 

TD
AH

C
R

30
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

Pá
gi

na
 9



cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5319

AN
EX

O 
I

AC
TI

VI
DA

DE
S A

PR
OB

AD
AS

 SE
GU

ND
O 

SE
M

ES
TR

E 
20

23
/2

02
4

AC
UE

RD
O 

DE
FI

NI
TI

VO

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
El

 e
st

ud
ia

nt
e 

ef
ica

z y
 e

fic
ie

nt
e

C
R

10
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
El

 T
EA

 e
n 

ca
sa

 y
 e

n 
la

 e
sc

ue
la

: o
rie

nt
ac

io
ne

s p
ar

a 
ac

tu
ar

C
R

10
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Em

oc
io

ne
s y

 A
lta

s C
ap

ac
id

ad
es

C
R

30
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
El

 u
so

 d
e 

la
s p

an
ta

lla
s e

n 
la

s d
ist

in
ta

s e
ta

pa
s d

el
 

de
sa

rr
ol

lo
C

R
30

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Es

pa
cio

s e
du

ca
tiv

os
 e

n 
la

 e
sc

ue
la

C
R

10
0

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Es

tr
at

eg
ia

s e
du

ca
tiv

as
 p

ar
a 

m
ej

or
ar

 e
l a

pr
en

di
za

je
 

en
 e

l a
ul

a
C

R
30

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Ev

al
ua

ció
n 

fo
rm

at
iv

a:
 e

va
lu

ar
 p

ar
a 

ap
re

nd
er

C
R

10
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Fu

nc
io

ne
s e

je
cu

tiv
as

 e
n 

la
 e

du
ca

ció
n

C
R

60
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Fu

nc
io

ne
s e

je
cu

tiv
as

 e
n 

la
 e

du
ca

ció
n 

y 
en

 la
 v

id
a

C
R

10
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Ga

m
ifi

ca
ció

n 
y 

cr
ea

tiv
id

ad
: c

on
ce

pt
os

 e
 

im
pl

em
en

ta
ció

n 
en

 co
nt

ex
to

s e
du

ca
tiv

os
C

R
30

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
In

te
rv

en
ció

n 
em

oc
io

na
l y

 d
e 

co
nd

uc
ta

 e
n 

ni
ño

s y
 

ad
ol

es
ce

nt
es

C
R

60
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

Pá
gi

na
 1

0



cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5320

AN
EX

O 
I

AC
TI

VI
DA

DE
S A

PR
OB

AD
AS

 SE
GU

ND
O 

SE
M

ES
TR

E 
20

23
/2

02
4

AC
UE

RD
O 

DE
FI

NI
TI

VO

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
In

te
rv

en
ció

n 
en

 p
ro

bl
em

át
ica

 a
do

le
sc

en
te

 –
 

ES
TU

DI
O 

DE
 C

AS
OS

C
R

30
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
In

te
rv

en
ció

n 
en

 p
ro

bl
em

át
ica

 in
fa

nt
il 

– 
ES

TU
DI

O 
DE

 C
AS

OS
C

R
30

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
In

te
rv

en
ció

n 
en

 T
EA

 a
 tr

av
és

 d
e 

ca
so

s p
rá

ct
ico

s
C

R
60

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
La

 in
de

pe
nd

en
cia

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 m

et
od

ol
og

ía
 

M
on

te
ss

or
i e

n 
la

 p
rim

er
a 

in
fa

nc
ia

 (0
-3

)
C

30
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
La

s a
di

cc
io

ne
s e

n 
la

 in
fa

nc
ia

 y
 a

do
le

sc
en

cia
C

R
60

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Lid

er
az

go
 e

n 
ce

nt
ro

s e
du

ca
tiv

os
C

R
10

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Ne

ur
oc

ie
nc

ia
 y

 a
pr

en
di

za
je

: l
a 

gr
an

 o
po

rt
un

id
ad

 
de

l c
er

eb
ro

 in
fa

nt
il 

y 
ad

ol
es

ce
nt

e
C

R
10

0
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Ne

ur
oe

du
ca

ció
n 

en
 e

l a
ul

a:
 d

e 
la

 te
or

ía
 a

 la
 

pr
ác

tic
a

C
R

60
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Ni

ño
s y

 a
do

le
sc

en
te

s d
ifí

cil
es

C
R

30
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Gu

ía
 p

ar
a 

fa
m

ili
as

 y
 d

oc
en

te
s d

e 
ni

ño
s c

on
 

tr
as

to
rn

os
 d

el
 a

pr
en

di
za

je
 y

 co
nd

uc
ta

C
R

30
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Pe

rs
on

al
iza

nd
o 

el
 a

pr
en

di
za

je
, a

pr
en

di
en

do
 

ne
ce

sid
ad

es
C

R
10

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

Pá
gi

na
 1

1



cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5321

AN
EX

O 
I

AC
TI

VI
DA

DE
S A

PR
OB

AD
AS

 SE
GU

ND
O 

SE
M

ES
TR

E 
20

23
/2

02
4

AC
UE

RD
O 

DE
FI

NI
TI

VO

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Tr

an
sf

or
m

ac
ió

n 
ed

uc
at

iv
a

C
R

10
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Tr

as
to

rn
o 

de
l D

es
ar

ro
llo

 d
el

 Le
ng

ua
je

 (T
DL

)
C

R
60

01
/0

6/
20

24
31

/0
8/

20
24

AP
RO

BA
DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Tr

as
to

rn
o 

de
l E

sp
ec

tr
o 

de
l A

ut
ism

o 
(T

EA
)

C
R

60
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Tr

as
to

rn
o 

po
r D

éf
ici

t d
e 

At
en

ció
n 

co
n 

Hi
pe

ra
ct

iv
id

ad
 (T

DA
H)

C
R

60
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Tr

as
to

rn
os

 d
el

 a
pr

en
di

za
je

, d
e 

la
 co

nd
uc

ta
 y

 
af

ec
tiv

os
: D

ia
gn

ós
tic

o 
e 

In
te

rv
en

ció
n

C
R

60
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IN

TE
GR

A-
TE

K
Tr

as
to

rn
os

 d
el

 N
eu

ro
de

sa
rr

ol
lo

 e
n 

el
 a

ul
a

C
R

10
01

/0
6/

20
24

31
/0

8/
20

24
AP

RO
BA

DA

AS
OC

IA
CI

ÓN
 JU

VE
NI

L 
CO

LE
CT

IV
O 

SA
HA

RA
UI

 LE
FR

IG
Pr

of
es

io
na

le
s d

el
 á

m
bi

to
 d

e 
la

 sa
lu

d 
y 

ed
uc

ac
ió

n
C

P
21

03
/0

3/
20

24
19

/0
5/

20
24

Za
ra

go
za

AP
RO

BA
DA

CO
M

IS
IO

NE
S O

BR
ER

AS
CC

OO
Pr

og
ra

m
ac

ió
n 

y 
un

id
ad

es
 d

id
ác

tic
as

 . 
Se

cu
nd

ar
ia

 y
 

Ba
ch

ill
er

at
o

C
R

10
0

01
/0
3/
20
24

30
/0
4/
20
24

AP
RO

BA
DA

CO
M

IS
IO

NE
S O

BR
ER

AS
CC

OO
Có

m
o 

co
m

ba
tir

 e
l d

isc
ur

so
 d

e 
od

io
 e

nt
re

 e
l 

al
um

na
do

C
R

10
0

01
/0

3/
20

24
07

/0
4/

20
24

AP
RO

BA
DA

CO
M

IS
IO

NE
S O

BR
ER

AS
CC

OO
 P

ol
íti

ca
s d

e 
Ig

ua
ld

ad
  e

n 
el

 á
m

bi
to

 e
du

ca
tiv

o
C

R
10

0
01

/0
3/

20
24

07
/0

4/
20

24
AP

RO
BA

DA

CO
M

IS
IO

NE
S O

BR
ER

AS
CC

OO
El

 m
ul

til
in

gü
ism

o 
y 

la
 g

es
tió

n 
de

 la
 d

iv
er

sid
ad

  
lin

gü
íst

ica
 e

n 
lo

s c
en

tr
os

 e
du

ca
tiv

os
C

R
50

08
/0

4/
20

24
30

/0
4/

20
24

AP
RO

BA
DA

Pá
gi

na
 1

2



cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5322

AN
EX

O 
I

AC
TI

VI
DA

DE
S A

PR
OB

AD
AS

 SE
GU

ND
O 

SE
M

ES
TR

E 
20

23
/2

02
4

AC
UE

RD
O 

DE
FI

NI
TI

VO

CO
M

IS
IO

NE
S O

BR
ER

AS
CC

OO
Ap

re
nd

iza
je

-s
er

vi
cio

, A
BP

 y
 p

er
sp

ec
tiv

a 
de

 g
én

er
o

C
R

10
0

08
/0

4/
20

24
12

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

CO
M

IS
IO

NE
S O

BR
ER

AS
CC

OO
He

rr
am

ie
nt

as
 y

 R
ec

ur
so

s E
du

ca
tiv

os
 e

n 
la

 R
ed

 
pa

ra
 d

oc
en

te
s

C
R

10
0

09
/0

4/
20

24
13

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

CO
M

IS
IO

NE
S O

BR
ER

AS
CC

OO
In

tr
od

uc
ció

n 
a 

M
oo

dl
e

C
R

10
0

13
/0

5/
20

24
16

/0
6/

20
24

AP
RO

BA
DA

CO
M

IS
IO

NE
S O

BR
ER

AS
CC

OO
Pr

og
ra

m
ac

io
ne

s D
id

ác
tic

as
 F

P
C

R
50

13
/0

5/
20

24
16

/0
6/

20
24

AP
RO

BA
DA

CO
NF

ED
ER

AC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L D
E 

TR
AB

AJ
AD

OR
ES

FA
SE

-C
GT

Cu
rs

o 
de

 o
po

sic
io

ne
s p

ar
a 

Se
cu

nd
ar

ia
 2

02
4,

 
(p

ro
ce

so
 d

e 
es

ta
bi

liz
ac

ió
n)

C
R

20
01

/0
3/

20
24

15
/0

4/
20

24
AP

RO
BA

DA

CO
NF

ED
ER

AC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L D
E 

TR
AB

AJ
AD

OR
ES

FA
SE

-C
GT

Co
ns

ej
o 

de
 A

ra
gó

n 
II

C
R

60
08

/0
3/

20
24

30
/0

4/
20

24
AP

RO
BA

DA

CO
NF

ED
ER

AC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L D
E 

TR
AB

AJ
AD

OR
ES

FA
SE

-C
GT

El
ab

or
ac

ió
n 

de
 h

or
ar

io
s e

sc
ol

ar
es

 co
n 

GH
C 

Pe
ña

la
ra

: C
en

tr
os

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

C
P

25
10

/0
4/

20
24

22
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

CO
NF

ED
ER

AC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L D
E 

TR
AB

AJ
AD

OR
ES

FA
SE

-C
GT

Ed
uc

ac
ió

n 
af

ec
tiv

o-
se

xu
al

: d
ig

ita
liz

ac
ió

n 
y 

po
rn

og
ra

fía
 e

n 
la

 a
do

le
sc

en
cia

.
C

P
20

11
/0

4/
20

24
11

/0
5/

20
24

AP
RO

BA
DA

ED
UC

AR
E

M
et

od
ol

og
ía

s i
nn

ov
ad

or
as

 y
 su

 a
pl

ica
ció

n 
en

 e
l 

au
la

 d
e 

in
fa

nt
il

C
P

30
04

/0
3/

20
24

15
/0

7/
20

24
ZA

RA
GO

ZA
AP

RO
BA

DA

ED
UC

AR
E

Ca
ja

s d
e 

ap
re

nd
iza

je
: u

n 
ca

m
in

o 
ha

cia
 la

 
au

to
no

m
ía

C
P

30
01

/0
3/

20
24

24
/0

7/
20

24
ZA

RA
GO

ZA
AP

RO
BA

DA

ED
UC

AR
E

Au
to

cu
id

ad
o 

y 
bi

en
es

ta
r d

oc
en

te
C

P
12

11
/0

4/
20

24
25

/0
4/

20
24

ZA
RA

GO
ZA

AP
RO

BA
DA

Pá
gi

na
 1

3



cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5323

AN
EX

O 
I

AC
TI

VI
DA

DE
S A

PR
OB

AD
AS

 SE
GU

ND
O 

SE
M

ES
TR

E 
20

23
/2

02
4

AC
UE

RD
O 

DE
FI

NI
TI

VO

ES
CU

EL
A 

DE
 V

ER
AN

O 
DE

L 
AL

TO
AR

AG
ON

XX
XV

IV
 Jo

rn
ad

as
 p

ed
ag

óg
ica

s d
e 

ve
ra

no
C

P
30

01
/0

7/
20

24
05

/0
7/

20
24

AP
RO

BA
DA

FE
DE

RA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

CO
RO

S
Cu

rs
o 

de
 D

ire
cc

ió
n 

de
 C

or
os

C
P

20
29

/0
8/

20
24

31
/0

8/
20

24
GR

AU
S

AP
RO

BA
DA

FE
DE

RA
CI

ÓN
 D

E 
SI

ND
IC

AT
OS

 
IN

DE
PE

ND
IE

NT
ES

 D
E 

EN
SE

ÑA
NZ

A
Pr

im
er

os
 a

ux
ili

os
 e

n 
Ed

uc
ac

ió
n 

Es
pe

cia
l

C
P

10
11

/0
3/

20
24

25
/0

3/
20

24
ZA

RA
GO

ZA
AP

RO
BA

DA

FE
DE

RA
CI

ÓN
 D

E 
SI

ND
IC

AT
OS

 
IN

DE
PE

ND
IE

NT
ES

 D
E 

EN
SE

ÑA
NZ

A

In
m

er
sió

n 
en

 e
l u

ni
ve

rs
o 

de
 la

 In
te

lig
en

cia
 

Ar
tif

ici
al

 p
ar

a 
do

ce
nt

es
C

P
10

08
/0

4/
20

24
17

/0
4/

20
24

ZA
RA

GO
ZA

AP
RO

BA
DA

FE
DE

RA
CI

ÓN
 D

E 
SI

ND
IC

AT
OS

 
IN

DE
PE

ND
IE

NT
ES

 D
E 

EN
SE

ÑA
NZ

A

Ac
tu

ac
ió

n 
co

n 
m

en
or

es
 in

fra
ct

or
es

 e
n 

el
 e

nt
or

no
 

ed
uc

at
iv

o
C

R
10

09
/0

4/
20

24
30

/0
4/

20
24

AP
RO

BA
DA

FE
DE

RA
CI

ÓN
 D

E 
SI

ND
IC

AT
OS

 
IN

DE
PE

ND
IE

NT
ES

 D
E 

EN
SE

ÑA
NZ

A

Co
nv

iv
en

cia
 e

n 
cla

se
: h

er
ra

m
ie

nt
as

 p
ar

a 
cr

ea
r l

a 
es

cu
el

a 
qu

e 
qu

er
em

os
C

P
10

15
/0

5/
20

24
29

/0
5/

20
24

ZA
RA

GO
ZA

AP
RO

BA
DA

FE
DE

RA
CI

ÓN
 D

E 
SI

ND
IC

AT
OS

 
IN

DE
PE

ND
IE

NT
ES

 D
E 

EN
SE

ÑA
NZ

A
Le

ng
ua

je
 n

at
ur

al
 a

sis
tid

o
C

P
10

03
/0

6/
20

24
19

/0
6/

20
24

ZA
RA

GO
ZA

AP
RO

BA
DA

FU
ND

AC
IÓ

N 
BI

AS
Co

m
pe

te
nc

ia
 D

ig
ita

l D
oc

en
te

 n
iv

el
 A

2
C

R
50

18
/0

3/
20

24
07

/0
6/

20
24

AP
RO

BA
DA

FU
ND

AC
IÓ

N 
BI

AS
Co

m
pe

te
nc

ia
 D

ig
ita

l D
oc

en
te

 n
iv

el
 A

2
C

R
50

15
/0

4/
20

24
31

/0
7/

20
24

AP
RO

BA
DA

FU
ND

AC
IÓ

N 
BI

AS
Co

m
pe

te
nc

ia
 D

ig
ita

l D
oc

en
te

 n
iv

el
 B

1
C

R
60

18
/0

3/
20

24
07

/0
6/

20
24

AP
RO

BA
DA

FU
ND

AC
IÓ

N 
BI

AS
Co

m
pe

te
nc

ia
 D

ig
ita

l D
oc

en
te

 n
iv

el
 B

1
C

R
60

15
/0

4/
20

24
31

/0
7/

20
24

AP
RO

BA
DA

Pá
gi

na
 1

4



cs
v:

 B
O

A
20

24
03

01
01

1

01/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5324

AN
EX

O 
I

AC
TI

VI
DA

DE
S A

PR
OB

AD
AS

 SE
GU

ND
O 

SE
M

ES
TR

E 
20

23
/2

02
4

AC
UE

RD
O 

DE
FI

NI
TI

VO

FU
ND

AC
IÓ

N 
BI

AS
M

ód
ul

o 
co

m
pl

em
en

ta
rio

 C
DD

 A
2

C
R

20
08

/0
4/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

FU
ND

AC
IÓ

N 
BI

AS
M

ód
ul

o 
co

m
pl

em
en

ta
rio

 C
DD

 A
2

C
R

20
06

/0
5/

20
24

28
/0

6/
20

24
AP

RO
BA

DA

FU
ND

AC
IÓ

N 
BI

AS
M

ód
ul

o 
co

m
pl

em
en

ta
rio

 C
DD

 B
1

C
R

30
08

/0
4/

20
24

31
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

FU
ND

AC
IÓ

N 
BI

AS
M

ód
ul

o 
co

m
pl

em
en

ta
rio

 C
DD

 B
1

C
R

30
06

/0
5/

20
24

28
/0

6/
20

24
AP

RO
BA

DA

FU
ND

AC
IÓ

N 
PI

QU
ER

XV
 Jo

rn
ad

a 
de

 P
ro

pu
es

ta
s a

 lo
s R

er
os

 d
e 

la
 

Es
cu

el
a 

de
 h

oy
: L

a 
In

te
lig

en
cia

 A
rt

ifi
cia

l e
n 

el
 

ám
bi

to
 e

du
ca

tiv
o

J
P

2-
4

13
/0

3/
20

24
13

/0
3/

20
24

AP
RO

BA
DA

SI
N 

LÍM
IT

ES
, A

s. 
AR

AG
ON

ES
A 

DE
 A

LT
AS

 C
AP

AC
ID

AD
ES

Có
m

o 
en

riq
ue

ce
r e

l a
ul

a 
co

n 
al

um
na

do
 d

e 
al

ta
s 

ca
pa

cid
ad

es
 (8

ª e
di

ció
n)

C
P

16
12

/0
3/

20
24

14
/0

5/
20

24
AP

RO
BA

DA

An
ex

o 
II:

 N
O 

EX
IS

TE
N 

AC
TI

VI
DA

DE
S E

XL
UI

DA
S

Pá
gi

na
 1

5


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/178/2024, de 19 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/179/2024, de 19 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Técnico/a Superior en Higiene Bucodenta

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se retrotraen las actuaciones al comienzo de la segunda fase del proceso selectivo para la provisión del puesto de Coordinador del Área de Biblioteca de la Facultad de Economía
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Auxiliar de Servicios Generales, especialidad Conductor, distribución y reparto



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EEI/1545/2023, de 30 de octubre, sobre delegación de competencias en materia de autorización de gastos, disposición de créditos, reconocimiento de obligaciones, propuestas de ordenación de pagos, contratación y devolución
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2024, del Director General de Transportes, por la que se modifica la Resolución 19 de abril de 2022, del Director General de Transportes, por la que se dictan instrucciones para el desarrollo de las pruebas de competencia pr

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de la línea eléctrica aérea de alta tensión a 132 kV de SET “Valdepilas” a SET “Vald
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto incluido en la solicitud de explotación de la cantera “Torrijo”, para los recursos de la Sección A) 
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2024, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada del Plan General de Ordenación Urbana G53-4 El Picarral de Zaragoza, promovida por el Ayuntamiento de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas, a la presentación de solicitudes de recono

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/180/2024, de 14 de febrero, por la que se convocan ayudas a jóvenes voluntarios que participan en proyectos de cooperación internacional para el desarrollo durante el ejercicio 2024.
	ORDEN BSF/181/2024, de 21 de febrero, por la que se convocan subvenciones destinadas a la mejora de los emplazamientos donde se realizan las actividades contempladas en el Decreto 74/2018, de 24 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el R



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Caliza
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y de participación pública el plan de restauración de los terrenos afectados por el proyecto de aprovechamiento

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada como “Vereda de las Viñas”, de titularidad de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, del Proyecto para la transformación de secano en regadío del S
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se somete a información pública el expediente de exclusión de terrenos del monte de utilidad pública número 151 “Sarderas y Otros”, 

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	EXTRACTO de la Orden BSF/180/2024, de 14 de febrero, por la que se convocan ayudas a jóvenes voluntarios que participan en proyectos de cooperación internacional para el desarrollo durante el ejercicio 2024.
	EXTRACTO de la Orden BSF/181/2024, de 21 de febrero de 2024, por la que se convocan subvenciones destinadas a la mejora de los emplazamientos donde se realizan las actividades contempladas en el Decreto 74/2018, de 24 de abril, del Gobierno de Aragón, por




